
Strana 1 (celkem 4) 

Město Rumburk 
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk, IČ: 00261602, www.rumburk.cz 

 

 Čj.: ORRI/35255-16/surm ORRI/4939-2016    Rumburk, 27. září 2016 

             Počet stran textu: 4 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 

dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dále jen („zákon“)  

a vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky (dále jen „vyhláška“), uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek s ev. č. zakázky 631267 

 

„Vybudování varovného a výstražného systému ochrany před 

povodněmi pro město Rumburk“ 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné zakázky,  

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1vyhlášky. 

Skutečnosti uvedené v předběžném oznámení se 

nemění, tj.:   

a) popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 

naplněny: Projekt řeší opatření potřebná pro včasný a 

ověřený přenos informací o možnosti povodňového 

nebezpečí, opatření potřebná k odvrácení nebo zmírnění 

povodňových škod na území obce. LVS prvky budou 

snímat jednotlivé stavy vodní hladiny a průběžně je 

předávat do systému VIS. Celé město včetně místních 

částí bude pokryto digitálními bezdrátovými hlásiči 

BMIS. Hlavním cílem zavedení LVS a VIS je zvýšení a 

zlepšení celkového systému povodňové služby a 

preventivní protipovodňové ochrany, a tudíž bezpečnost 

obyvatel a ochrana majetku; 

b) popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky na 

dodávky je zavedení lokálního výstražného systému 

(LVS) spolu se systémem varovného informačního 

systému (VIS); 
c) vzájemný vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele: město Rumburk chce zvýšit a zlepšit systém 

povodňových služeb a preventivní protipovodňovou 

ochranu, tím pádem tedy zlepšit bezpečnost obyvatel a 

majetku; 

Skutečnosti, které se mění oproti údajům uvedeným v 

předběžném oznámení: 

d) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín dodání:  

Do 31.12.2017 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek. 

Jde zejména o rizika nerealizování veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 

plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Zadavatel si vyhrazuje právo, v případě neobdržení 

dotace, nerealizovat veřejnou zakázku.  

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 

potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 

zakázky. 

Varianty nabídek zadavatel nepřipouští. 



Strana 2 (celkem 4) 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Vybudování varovného a výstražného systému před 

povodněmi pomůže městu včas se připravit na rizika 

spojená s povodní. Může se jednat o záchranu osob, 

zvířat či majetku nebo alespoň o minimalizaci škod. 

Díky včasnému varování může být také zamezeno riziku 

úniku různých chemických látek do okolí. 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 
- 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek, ze kterého vyplývá, že finanční 

hodnota všech významných dodávek je v souhrnu 

minimálně trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

Zadavatel nepožaduje 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

seznamu více než 3 techniků nebo technických útvarů.  Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

popisu technického vybavení a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel požaduje seznam katalogových listů pro 

správné a účinné fungování a doložení kvality u: 

- řídicí ústředny s plně digitálním provozem pro 

přenos dat a audia 

- řídicí ovládací aplikace včetně zobrazení 

diagnostiky obousměrných jednotek, údajů a 

kontinuálního měření z hladinových čidel 

- plně digitálního převaděče pro převedení 

komunikace s plně digitálními jednotkami a pro 

zobrazení diagnostiky převaděče 

- venkovní obousměrné bezdrátové akustické 

jednotky s plně digitálním přenosem 

- hladinového čidla s bezdrátovou jednotkou 

s plně digitálním přenosem) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 

kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 Zadavatel požaduje provedení zkoušky, zdali kompletní 

systém funguje správně a splňuje požadavky dané 

zadávací dokumentací. Bez této zkoušky není možné dílo 

řádně převzít. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

vzorků, popisů nebo fotografií zboží určeného k dodání. 

Zadavatel požaduje předvedení funkčního vzorku 

z důvodu prokázání splnění požadavků na charakteristiky 

a hodnoty technických parametrů, provozních a užitných 

vlastností dodávaného systému a dalších předpokladů 

k plnění dle zadávací dokumentace. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku 

vydaného příslušným orgánem. 

Zadavatel vyžaduje tento doklad kvůli funkčnosti 

dodávaného zboží, které má bezproblémově pracovat. 

Systém bude součástí krizového řízení a tyto doklady 

prokazují schopnost jeho připojení do JSV. 

 

 



Strana 3 (celkem 4) 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky  

 

Veřejný zadavatel je dle § 156 odst. 1 písm. c) zákona povinen odůvodnit vymezení obchodních podmínek veřejné 

zakázky ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele, přičemž podrobnosti odůvodnění stanoví vyhláška. Vyhláška 

stanoví podrobnosti odůvodnění vymezení obchodních podmínek pouze pro veřejné zakázky na dodávky a služby (viz § 

4 odst. 1 a 2 vyhlášky). Zadavatel tedy tímto s ohledem na povinnost danou ustanovením § 156 odst. 1 písm. c) zákona 

odůvodňuje vymezení obchodních podmínek obecně, za přiměřeného použití vyhlášky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 
Zadavatel nepožaduje  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 

veřejné zakázky. 

Zadavatel požaduje složit bankovní záruku ve prospěch 

zadavatele ve výši 100.000,- Kč. 

 

Zadavatel nepožaduje částku přesahující 5% ceny veřejné 

zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek záruční lhůtu delší než 24 měsíců.  

Zadavatel nepožaduje 

 

Zadavatel nepožaduje délku záruční doby než je 

standardní délka záruky odpovídající charakteru 

prováděných prací (viz čl. IX. odst. 7 vzorové smlouvy). 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % z 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Zadavatel nepožaduje 

 

Zadavatel nepožaduje smluvní pokuty vyšší, než stanoví 

vyhláška (viz čl. XI odst. 1 vzorové smlouvy). 

Zadavatel požaduje smluvní pokuty za porušení 

povinností zhotovitele vycházející ze zkušeností s 

realizací zakázek obdobného charakteru, tj. zejména 

smluvní pokutu za prodlení s dokončením díla či jeho 

části, za prodlení s odstraňováním reklamovaných vad a 

vad a nedodělků z přejímacího řízení a za porušení 

dalších povinností zhotovitele dle smlouvy. 

Smluvní pokuty vztahující se k odstraňování vad se jeví 

podle obecných zkušeností jako nezbytné k řádnému a 

včasnému plnění povinností zhotovitelem v rámci 

vymáhání záruk za kvalitu díla, přičemž jejich výše je 

zadavatelem stanovena přiměřeně a v souladu s obvyklou 

praxí. 

Na základě zkušeností zadavatele bylo rovněž stanoveno, 

že výše či celkový součet smluvních pokut není možné 

omezit. Tato omezení byla v minulosti obsažena v 

návrzích smluv zhotovitelů, což někdy znamenalo úhradu 

smluvní pokuty ve výrazně omezené výši, např. pouze za 

několik dní prodlení zhotovitele. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur 

vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje smluvní pokuty vyšší, než stanoví 

vyhláška (viz čl. XI. odst. 1 vzorové smlouvy). 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle 

§ 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 

obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 

veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a 

k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Veškeré obchodní podmínky vycházejí ze zkušeností 

zadavatele s realizací obdobných dodávek a z příslušných 

právních předpisů ustanovení a byly vymezeny s 

ohledem na předmět veřejné zakázky s cílem zajistit 

řádnou realizaci veřejné zakázky. 



Strana 4 (celkem 4) 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci 

technické podmínky veřejné zakázky, odůvodní 

vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám 

a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Technické podmínky byly stanoveny zadávací a 

projektovou dokumentací, aby bylo zajištěné spolehlivé 

plnění dodávky veřejné zakázky.  

Také byly stanoveny tak, aby nezaručovaly určitým 

dodavatelům konkurenční výhodu nebo nevytvářely 

neodůvodněné překážky hospodářské soutěže. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena. 

Veškeré požadavky zadavatele na plnění zakázky jsou 

uvedeny v zadávací dokumentaci a závazném návrhu 

smlouvy o dílo. Nabídková cena je jediné hodnotící 

kritérium a reflektuje cíl zadavatele uhradit za vymezené 

plnění co nejnižší cenu. 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

9 643 600 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla určena na 

základě oceněného výkazu výměr zodpovědným 

projektantem. 

 

 

 

 

 

 

       Otisk razítka 

 

 

Jiří Pimpara, v.r. 

Místostarosta města Rumburk 

 


		2016-09-27T11:10:07+0200
	Jiří Pimpara




